
ZIŅOJUMSZIŅOJUMS
GULENES NOVADA PAŠVALDĪBASGULENES NOVADA PAŠVALDĪBAS

2025.gada janvāris



Projekti

2

Sagatavoti 2 projektu pieteikumi Satiksmes ministrijai
līdzfinansējuma iegūšanai tranzīta ielu atjaunošanai:

Projekta "Sociālo mājokļu atjaunošana Gulbenes novadā" ietvaros
ir sākti būvdarbi pirmajos dzīvokļos, t.i. Šķieneru 4 un Stāķu 3. 

Uzsākti aktīvi darbi "Spārītes parka ietves atjaunošanā";

Saņemti 4 Lauku atbalsta dienesta lēmumi par projektu
iesniegumu apstiprināšanu (1 Gulbenes novada Sporta
pārvaldei, 2 Stāmerienas pilij, 1 Gulbenes Mākslas
skolai) un uzsākta projektu realizēšana;

Izstrādāti saistošie noteikumi "Gulbenes novada
pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums".

"Rēzeknes ielas atjaunošana posmā no Brīvības ielas līdz Parka ielai
Gulbenē";

1.

"Brīvības ielas atjaunošana no Rēzeknes ielas krustojuma līdz Upes ielai
Gulbenē".

2.



Gulbenes novada pašvaldības meža īpašumu inventarizācijas plānu un mežsaimniecisko darbu projekta izstrāde;

Kancelejas preču piegāde un iegāde Gulbenes novada pašvaldības un tās iestāžu vajadzībām;

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un divu ēku nojaukšana Dzelzceļa ielā 3, Gulbenē;

Peldošo salu izgatavošana un uzstādīšana Dzirnavu dīķī, Gulbenē;

Autoceļa “Stradu skola – Antani” pārbūve Stradu pagastā, Gulbenes novadā;

Pārvadājumu nodrošināšana projekta “Esi vesels Bānīša zemē!” ietvaros.

Iepirkumi

3

Izsludināti iepirkumi

Pieņemti lēmumi
Būvuzraudzība Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja ēkas
energoefektivitātes uzlabošanas darbiem;

Pašvaldības ceļa “Kalniena – Skola – Klubs” divkāršā virsmas apstrāde.

Vērtēšanā
Būvprojektu izstrāde un autoruzraudzība divu ielu un divu autoceļu pārbūvei Gulbenes novadā;

Tehniskās apkopes un remonta pakalpojumi Gulbenes novada pašvaldības vieglajām automašīnām un
pasažieru autobusiem;

Elektroinstalācijas materiālu iegāde Gulbenes novada pašvaldības un tās iestāžu vajadzībām.

Tiek gatavota iepirkuma dokumentācija
Raiņa, Kalna un Vītolu ielas pārbūve Gulbenes pilsētā;

Būvuzraudzība Raiņa, Kalna un Vītolu ielas pārbūvei Gulbenes pilsētā;

Sosnovska latvāņu izplatības ierobežošana Gulbenes novadā 2025. un 2026.gadā.



MARCHESISIA “Gulbenes Energo Serviss”

Lai nodrošinātu Gulbenes pilsētas kanalizācijas sistēmas
nepārtrauktu darbību un samazinātu kanalizācijas tīklu
aizsprostojuma biežumu, 2025.gada 21.janvārī tika uzsākta
maģistrālo kolektoru apkopes darbi, tīrīšana un skalošana. No
pilsētas galvenās kanalizācijas sūkņu stacijas Blaumaņa ielā 5
līdz Līkā ielas krustojumam un no Lazdu ielas kolektora posmā
no Blaumaņa ielas līdz Skolas ielai.

4



MARCHESISociālais darbs

5

Janvārī tiek veikta klientiem sniegto pakalpojumu novērtēšana, kā arī klientu
anketēšana par sociālā dienesta darba kvalitātes novērtēšanu. 

Janvārī noslēgts jauns līgums ar biedrību “Latvijas Samariešu apvienība” par
aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanu bērniem ar īpašās kopšanas
indikācijām, līguma termiņš - 2 gadi.

Noorganizēta lekcija/diskusija par higiēnu un sieviešu veselību; aizvadītas nodarbība -
dejas sēdus, kā arī noris aktīva koka izstrādājumu gatavošana.

Pašlaik grupu mājā mitinās 10 klienti.

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja

Ģimenes atbalsta centrs “Saule”
Ikdienas brīvā laika dažādošanai bērniem nodrošinātas izklaides nodarbes, iestāžu apmeklējumi.

Sociālās aprūpes centros 
Klientiem nodrošinātas ikdienas aktivitātes un fizioterapijas nodarbības saskaņā ar sociālās rehabilitācijas plānu, kā arī
klientus priecējušas dažādas kultūras programmas. 

Apciemojumus turpina un kopīgās aktivitātēs iesaistās brīvprātīgie seniori no Gulbenes.



MARCHESI

www.reallygreatsite.com

Tūrisms

6

Dalība starptautiskajā tūrisma izstādē Somijā “Matka 2025”
un Lietuvā “Adventur 2025”, pārstāvot klasteru programmas
“Vidzemes tūrisma sadarbības tīkls” Bānīša zemes produktu
un Gulbenes novada tūrisma piedāvājumu. 

Darbs pie dalības starptautiskajās tūrisma izstādēs “Balttour
2025” Rīgā, veidojot vienotu Bānīša zemes stendu kopā ar
Alūksnes novada pašvaldības TIC un Gulbenes novada
tūrisma uzņēmējiem.

Notikusi ceļojumu uz Kazahstānu un Kirgizstānu stāstu
pēcpusdiena ar tūrisma operatoru "uno travel" Gulbenes
dzelzceļa stacijā.

Gulbenes novada pašvaldības aģentūra “Gulbenes tūrisma
un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” 



MARCHESI
Tūrisms

7

Noorganizēta Balle pilī ar grupas “Rezidenti” un seno deju grupas “Magnolia”
dalību, izstrādāti pils uzdevumi, spēles un loterija.

Sadarbībā ar Stāmerienas pagasta pārvaldi noorganizēts ikgadējais
“Zvaigznes diena” pasākums un Stāmerienas lauksaimnieku tikšanās vakars
“Viss labs, kas no zemes nāk!”.

Stāmerienas pils

Piecas dienas uzņemta Latvijas Kultūras akadēmijas Laikmetīgās
dejas mākslas un Drāmas un teksta studiju studentu rezidence,
strādājot ar personīgajiem arhīviem un veidojot dialogu ar pils
telpām un tās artefaktiem un publiskām noslēguma
performancēm. Rezidence bija daļa no LKA iekšējās pētniecības
projekta "Laikmetīgo dokumentālo un sociālpolitiski aktīvo
skatuves mākslas prakšu ģenealoģija, pieejas un metodes Latvijā”.

Dalība kāzu izstādē RIGA WEDDING EXPO ar Stāmerienas pils piedāvājumu.

Sagatavoti un iesniegti trīs projekta pieteikumi Valsts kultūrkapitāla fondam
(VKKF): 
“Latviešu kamermūzika ezermalā”; 1.
“Stāmerienas pils trīs greznu durvju restaurācija”; 2.
Sadarbībā ar Latvijas Kultūras akadēmiju (programmai “Skolas soma”)
“Pagātnes stāsti mūsdienu interpretācijā”.

3.



MARCHESI
Izglītība

8

Janvārī 25 skolēni saņēma Gulbenes novada pašvaldības stipendiju 9.-12.klases
skolēniem par augstiem mācību sasniegumiem un aktīvu iesaistīšanos
ārpusstundu aktivitātēs 2024./2025.m.g. I semestrī.

21. janvārī Izglītības pārvalde organizēja skolēnu zinātniskās pētniecības darbu
konkursu,   kurā savus darbus prezentēja 10 skolēni no Rankas pamatskolas,
Tirzas pamatskolas un Gulbenes novada vidusskolas.

Janvārī kopumā 62 novada skolēni piedalījās fizikas, ekonomikas, ķīmijas un
latviešu valodas (11.-12.klasei) olimpiādēs. 31.janvārī notiks matemātikas
olimpiāde 9.-12.klases skolēniem.

Janvārī Izglītības pārvalde novada skolās organizēja aptauju par skolēnu gatavību centralizētajiem eksāmeniem
mācību gada noslēgumā. Aptaujas rezultāti uzskatāmi parāda, ka skolēniem, gatavojoties eksāmeniem,   visvairāk
nepieciešams emocionālais atbalsts no pedagogiem un vecākiem. 

15.janvārī Gulbenes novada vidusskolas Tehniskās jaunrades centrā notika nodarbība “3D modelēšana”, kurā
piedalījās 6 skolēni no Tirzas pamatskolas, 2 skolēni no Lejasciema pamatskolas un 1 skolēns no Lizuma
pamatskolas. 

29. janvārī notika Gulbenes novada skolēnu tautu deju Sadancis, kurā piedalījās 15 kolektīvi. 



Jauniešu
aktivitātes

9

18.janvārī norisinājās gada gaidītākais JC
“Bāze” pasākums – Gulbenes novada
jauniešu balvu pasniegšanas ceremonija
“Gada atsitiens 2024”, kurā tika noskaidroti
un apbalvoti uzvarētāji 10 nominācijās. 

 Šogad pasākums svinēja savu 20 gadu jubileju. 

25.janvārī Rankā norisinājās volejbola turnīrs jauniešiem.
 

2. un 23.janvārī Gulbenē un Rankā jauniešiem bija iespēja noklausīties
pieredzes stāstu par atkarībām, to sekām un likumu pārkāpšanu.



MARCHESI
Kultūra

10

5.janvārī notika senioru Zvaigznes dienas pasākums Gulbenē (atklāta Latvijas Pensionāru federācijas izstāde “Stipri
saknēs”), savukārt 11.janvārī aizvadīts senioru pasākums Druvienā.

Ar atmiņu stāstiem pagastos un ugunskuru akciju novadā ir
aizadīti Barikāžu atceres pasākumi.

Kino novadā - “Vecāku sapulce”, “Gaiss”, “Straume”
papildseansi Gulbenē un Lizumā.

Amatierteātru viesizrādes – Jaungulbenē, Tirzā, Līgo, Litenē,
Rankā.

Tautisko deju kolektīvu izbraukuma koncerti – Aizkrauklē,
Vīksnā, Meirānos u.c.

5.janvārī notika Gulbenes pūtēju orķestra koncerts Gulbenes
ev. lut. Baznīcā, bet 11.janvārī Lejasciema orķestris piedalījās
reģionālo orķestru koncertā Smiltenē.

Aizvadītas novada amatiermākslas nozaru un folkloras kopu vadītāju tikšanās.

Izstrādāti 2025.gada pavasara nozaru norišu dokumenti – vokālo ansambļu, koru, tautisko
deju skašu, konkursa “Balss burvis” nolikumi.



Bibliotēkas

11

Starp pašvaldību un Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministriju ir noslēgts
sadarbības līgums par 7 jaunu Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru
atvēršanu un finansējuma piešķiršanu uz bibliotēku bāzes (Beļavā, Daukstēs, Druvienā,
Galgauskā, Līgo, Stāmerienā, Stāķos).

Valsts kultūrkapitāla fonda 1.projektu konkursā izstrādāti un iesniegti 3 literārie projektu
pieteikumi ar kopējo summu 2380.00 EUR.

9.janvārī bibliotēkā viesojās novadniece Gunta Indričeva ar stāstiem par autentisko 22 dienu
pārgājienu Nepālas kalnos.
Jau devīto gadu 3-4 gadus veciem bērniem kopā ar vecākiem bibliotēka
organizē Grāmatu starta jeb mazo Pūčulēnu skoliņu, lai veicinātu lasītprieku,
piedāvātu izglītojošas, radošas un attīstošas nodarbības. Šogad uzņemti 20
bērni.

20.janvārī pie Gulbenes novada bibliotēkas iededzām atmiņu ugunskurus kopā
ar 26. kājnieku bataljona karavīriem un zemessargiem. 

23.janvārī notika izglītojošas lekcijas, kuras vadīja 26. kājnieku bataljona
karavīri. Lekcijas laikā 3. un 7. klašu skolēniem bija iespēja tuvāk iepazīties ar
zemessardzes darbu un karavīru ikdienu. 

Bibliotēka turpina piedāvāt dzimtas pētniecības mācības “Radi savu dzimtas
stāstu”. Nodarbības norisinās mazās grupās un janvārī tajās piedalījās 5
dalībnieki.



Gulbenes novada
Vēstures un mākslas

muzejs

12

Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejs ir veicis 2024. gada
darbības statistikas apkopojumu. Nozīmīgākie dati par 2024. gadu:

Organizēto izstāžu skaits: 17

Apmeklējumu skaits: 52 359 (bez Stāmerienas ekspozīcijas)

Sagatavotas 7 pētnieciskās publikācijas

Īstenotas 33 mūžizglītības nodarbības un 25 muzejpedagoģiskās
nodarbības skolēniem

Apstiprināti 6 projekti (Valsts kultūrkapitāla fonda, Erasmus+, līdzdalības
budžetēšanas programma) kopsummā par 72 347,95 eiro

Īstenota starptautiskā sadarbība ar Igauniju, Gruziju, Apvienoto Karalisti,
Azerbaidžānu, Zviedriju, Turciju, Grieķiju un Vāciju



MARCHESI

www.reallygreatsite.com

Sports

13

Janvāra pirmajā sestdienā Druvienā uz telpu futbola turnīru
pulcējās 5 komandas. Par uzvarētājiem kļuva Stāķu
komanda. 

Gulbenes novada atklātā volejbola čempionāta ietvaros
aizvadīti divi sabraukumi. Pagaidām līderpozīcijās atrodas
komanda VK Gulbene.

Janvārī Gulbenes novadā norisinājušies divi zolītes turnīri.
Februārī plānoti vēl divi turnīri.

Rīt, 31.janvārī, Tirzā risināsies StoraEnso 3x3 florbola
sacensības.



MARCHESI
Pagastos



Beļavas pagasts

15

19.janvārī notika 1991. gada barikāžu aizstāvju dienai veltīts pasākums Beļavas pagasta Ozolkalnā,
Blomes muižā.

Beļavas Tautas nama izstāžu zālē Beļavas mākslas studijas “Krāsu prieks” jaunāko gleznu izstāde
“Acis raugās debesīs”.



Druvienas
pagasts

16

Druvienas Vecajā skolā – muzejā aizvadīta stāstu
stāstīšanas tikšanās "Pie kamīna", kuras temats šoreiz
bija - hobiji un vaļasprieki bērnībā un tagad. 

Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā interesentiem
piedāvāta kulinārā meistarklase un turpina darboties
klūgu pinēju studija “Saulīte”.



Lejasciema
pagasts

17

Aizvadītas Lejasciema skolas ēkas 65 gadu jubilejas svinības skolas
saimei.

Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā
apskatāma skolēnu veidota “LEGO darbu izstāde”.



Lizuma pagasts

18

Lizuma pamatskolas 5.klases viesojās Lizuma
kultūras namā uz lokālo iespēju pieejamības mācību
stundā “Kora mūzika Latvijā un pasaulē”, Lizuma
jauktais koris Vispārējos latviešu Dziesmu un deju
svētkos.

Barikāžu atceres laikam veltīti, 20.janvārī tika
aizdegts atmiņu ugunskuri.

Lauku atbalsta dienests ir apstiprinājis Lizuma
attīstības biedrības iesniegtos projektus ”Dzīves
prasmju apguve jaunieša personības izaugsmei”
un ”Lizuma estrādes apkārtnes labiekārtošana:
vieta kultūrai un kopienai" , kas tika iesniegti
vietējā rīcības grupā biedrībā "SATEKA".

Valsts izglītības attīstības aģentūra
apstiprinājusi akreditācijas pieteikumu un
piešķirt Lizuma pamatskolai Erasmus
akreditāciju pieaugušo izglītības, profesionālās
izglītības un skolu izglītības jomā, periodam no
2025.gada 1.februāra līdz 2027.gada
31.decembrim.



Rankas pagasts

19

20.janvārī Barikāžu aizstāvju atceres pasākums Saieta laukumā ar barikāžu
ugunskuru, dzīvās atmiņas stāstiem.

6.janvārī, gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, Rankas
pamatskolas folkloras kopa "Dzīpariņi" piedalījās Vidzemes augstienes novada
rotaļprogrammas "Dindaru dandaru" kopmēģinājumā Cesvainē.



Tirzas pagasts

20

18.janvārī notika Barikāžu atceres laikam veltīts pasākums “Tur mūsu ilgas ceļas debesīs”. 



Personāls

21

No 2025.gada 2.janvāra Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas vecākā
projekta vadītāja amatā darbu uzsācis pildīt Matīss Zelčs.

No 2025.gada 24.janvāra Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas vadītāja
amatā darbu uzsāka pildīt Lauris Šķenders.



Komunikācija

22

Kanālā Re:TV sagatavoti 3 sižeti:

Zvaigznes dienā atpūtas pasākumā kopā pulcējas Gulbenes
novada seniori;

Gulbenē atklāj ceļojošo izstādi "Stipri saknēs";

Rankas Kartonfabrikas distanču slēpošanas trase ir atvērta.



Paldies!
Antra Sprudzāne, 
Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore


